
LC 
Responsabile del procedimento: Il Direttore 
Istruttore del procedimento: Luca Centurelli 

Orario di apertura al pubblico: da Lun. a Ven. 8:30-12:30 / Lun. Mer. Gio. 14:30-17:00 

CASA GINO E PIERINA MARANI 
Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Ente Pubblico riconosciuto con provvedimento del Consiglio Regionale Veneto n. 301 del 17/02/1977 
 

Vicolo Silvio Pellico n. 3 - 31020 Villorba (TV) 

Tel. 0422 608754 - Fax. 0422 918921 

 

www.casamarani.it - info@casamarani.it - protocollo@pec.casamarani.it 

codice fiscale 80007450267 - partita IVA 01665420269 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N. 247 DEL 22 DICEMBRE 2021 
 

 

OGGETTO: COLLABORAZIONE CON INFERMIERA IN LIBERA PROFESSIONE – FEDATO ALICE – 
DAL 01/01/2022 AL 31/10/2022. 

 

IL DIRETTORE 
 

DATO ATTO che nella sede di Paese due infermiere dipendenti hanno rassegnato le dimissioni al 
31/12/2021 

 
RITENUTO necessario, data la grave carenza di personale infermieristico, garantire il servizio 
infermieristico agli ospiti, secondo gli standard regionali e secondo la turnazione stabilita dai piani 
di lavoro interni anche mediante un conferimento diretto di incarico di collaborazione; 

 
VISTA la comunicazione ricevuta dalla Sig.ra Fedato Alice, ns. prot. 4170 del 14/12/2021, di pronta 
disponibilità alla collaborazione in libera professione come infermiera; 

 
RILEVATO che la Sig.ra Fedato Alice è persona conosciuta ed è ritenuta infermiera preparata e 
dotata di adeguata esperienza professionale; 

 
CONSIDERATO, pertanto, di stipulare un contratto di prestazione d’opera professionale fino al 
31/10/2022 – ai sensi del Codice Civile, libro V, titolo III, capo I e II, articoli da 2222 a 2238 – con la 
Sig.ra Fedato Alice, cittadina omissis omissis il omissis e residente a omissis in omissis codice 
fiscale omissis in attesa dell’attribuzione della posizione Iva per lo svolgimento di attività 
infermieristica, in possesso: 

- della Laurea in “Infermieristica” conseguita il 15/11/2019 presso l’Università degli studi di 
Padova e registrata al n. 266234; 

- dell’iscrizione all’Ordine delle Professioni Infermieristiche della provincia di Treviso alla 
posizione n. 8225 dal 05/12/2019; 

alle seguenti condizioni: 

- dal 01/01/2022 al 31/10/2022; 
- per n. 20 ore settimanali massime; 
- al costo orario di € 27,00 + contributo dovuto alla cassa professionale; 

RICHIAMATI: 
- il Regolamento di amministrazione, approvato con Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 33 del 30/11/2015; 
- il vigente Regolamento per il conferimento di incarichi esterni con contratti di lavoro 

autonomo; 
 

 

http://www.casamarani.it/
mailto:info@casamarani.it
mailto:protocollo@pec.casamarani.it


PRESO ATTO dei pareri: 
- in ordine alla regolarità tecnica 

 
Parere favorevole 

 
L’istruttore del procedimento 

F.to Luca Centurelli 

- in ordine alla regolarità contabile 

 
Parere favorevole 

 
Il responsabile del servizio ragioneria 

F.to Elisabetta Stevanato 

 

DETERMINA 
 

1) DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI AFFIDARE l’incarico di prestazioni professionali infermieristiche alla Sig.ra Fedato Alice , 
cittadina omissis omissis il omissis e residente a omissis in omissis codice fiscale omissis in attesa 
dell’attribuzione della posizione Iva per lo 

svolgimento di attività infermieristica, in possesso: 
- della Laurea in “Infermieristica” conseguita il 15/11/2019 presso l’Università degli 

studi di Padova e registrata al n. 266234; 
- dell’iscrizione all’Ordine delle Professioni Infermieristiche della provincia di Treviso 

alla posizione n. 8225 dal 05/12/2019; 
alle seguenti condizioni: 

- dal 01/01/2022 al 31/10/2022; 
- per n. 20 ore settimanali massime; 
- al costo orario di € 27,00 + contributo dovuto alla cassa professionale; 

3) DI STIPULARE apposito contratto di prestazione d’opera professionale con la Sig.ra Fedato 
Alice per la collaborazione di cui sopra; 

4) IMPUTARE la spesa presunta di € 22.464,00 al conto “Servizi infermieristici” del bilancio per 
l’esercizio 2022; 

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data della sua adozione, ai 
sensi dell’articolo 14 del vigente Statuto; 

6) DI DISPORNE la pubblicazione all’Albo dell’Ente per 15 giorni. 
 

 
IL DIRETTORE 

F.to Frezza Dott. Eddi 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 


